СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2006

№  27
О дополнении районных целевых программ «Дети Москаленского района на 2006-2010 годы», «Развитие кадрового потенциала Москаленского муниципального образования на 2006-2008 годы»

Действующие в нашем районе целевые программы «Дети Москаленского района на 2006-2010 годы», «Развитие кадрового потенциала Москаленского муниципального образования на 2006-2008 годы» направлены на создание условий для гармоничного развития подрастающего поколения, подготовки на перспективу резерва кадров для всех отраслей района. Программы взаимно дополняют друг друга, являясь единым комплексом деятельности в сфере улучшения демографической ситуации, укрепления здоровья семьи и детей, развития здорового образа жизни, интеллектуального и физического развития, воспитания патриотизма и успешной трудовой деятельности молодёжи.

Усиление социальной составляющей внутренней политики государства, заявленные Президентом России приоритетные национальные проекты, ежегодное послание Президента Федеральному собранию требуют внесения финансово подкреплённых дополнений в районные целевые программы.

На основании изложенного Совет Москаленского муниципального района решил:

1. Дополнить районную целевую программу "Дети Москаленского района на 2006-2010 годы", утвержденную решением Москаленского районного Совета № 25 от 26.05.2006, подпрограммой "Патриот" (приложение № 1), подпрограмму "Одаренные дети" разделом  12 "Интеллект + ИТ" (приложение № 2).

2. Комитету по экономической политике и управлению имуществом                  (Алёшин Г.М.), Комитету финансов и контроля (Аккерман Э.О.) при формировании бюджета 2007 года предусмотреть финансовые затраты по отраслям на реализацию указанных программ (приложение № 2 и № 3).
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам (председатель Шойкина Б.М.).
Глава Москаленского

муниципального района

                       В.И. Мосур